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کارگاه کشوری تربیت مربی حمایت 
از کودکان در قشم برگزار شد 

مختار سلحشــور در آیین افتتاح این کارگاه کشوری 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار داشت: هر ساله 
سوانح طبیعی و ســاخته دست بشر سلامت هزاران 
انســان را به لحاظ جنبه های جسمی، روحی، روانی 

و اجتماعی مورد تهدید قرار می دهند.  
وی بــا اشــاره به اینکه کودکان به عنــوان یک گروه 
اجتماعی، در هنگام بروز بحران ها و شرایط اضطراری 
در راس گروه های آسیب پذیر جامعه قرار دارند، گفت: 
به تعبیر دیگر کودکان از آســیب  پذیرترین گروه های 

نیازمند حمایت در شرایط بحران هستند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان توضیح 
داد: در این شــرایط عمدتا کــودکان قادر به برآوردن 
نیازهای اولیه خود نیســتند و گاهی حتی در صورت 
نبودن شخص، گروه یا سازمان حمایت کننده حیاتشان 

به خطر می افتد.  
سلحشور اضافه کرد: فراگیرانه در بحران ها و بلایا، افراد 
در معرض خطر جامعه از جمله بانوان، سالمندان، افراد 
دارای نیازهای ویژه و کودکان دچار آسیب بیشتری می 
شوند و نیاز به حمایت های روانشناختی، فرهنگی و 

اجتماعی خاصی دارند.  
به گزارش ایرنا، در این کارگاه آموزش کشــوری ۴۰ 
نفر از مدرســین برگزیده تیم های ســحر از سراسر 

کشور حضور دارند تا آخرین دستاوردهای بین المللی 
حمایت از کودکان در شرایط اضطراری را فرا بگیرند.

شرکت کنندگان در این کارگاه با مفهوم خشونت علیه 
کودکان و پیامدهای آن، مفهوم اقدامات اجتماعی محور 
مشارکت و چالش های تسهیل گری اقدامات اجتماع 
محور، مباحث تشکیلاتی تیم های سحر، مفهوم کودک 
و حمایت از کــودکان، اهمیت حمایت از کودکان و 
اصول حمایت از کودکان در شــرایط اضطراری آشنا 

خواهند شد.
شناســایی خشونت علیه کودکان، پیشگیری و پاسخ 
گویی مفهوم و اصول حمایت های روانی - اجتماعی 
در زمــان بلایا، هرم مداخــلات اقدامات اجرایی به 
منظور حمایت روانی - اجتماعی، پاســخگویی در 
قبال جمعیت های آســیب دیده در زمان بلایا از دیگر 

آموزش های این کارگاه تربیت مربی است.

شبیه سازی )گام اول(، حداقل استانداردهای حمایت از 
کودکان در شرایط اضطراری، مفهوم و اصول حمایت 
از کــودکان جدا شــده و بدون همراه، چگونگی جدا 
شــدن از خانواده، فرآیند مستند سازی، ردیابی و باز 
پیوند خانواده، شبیه سازی )ادامه گام اول و دوم(، برنامه 
کاهــش خطر بلایا و نقش آنها در تقویت تاب آوری 
کودکان، اهمیت پیشــگیری از جدایی و مراقبت های 
جایگزیــن از دیگر مباحث آموزشــی ایــن کارگاه 

تخصصی است.
با برگــزاری چنیــن کارگاه های آموزشــی در این 
سطح، تجربیات بین المللی در اختیار تیم های سحر 
)ساماندهی حمایت های روانی اجتماعی و فرهنگی( 
قرار می گیرد و می توان شاهد خدمات رسانی مطلوب 
تری در شرایط اضطراری پس از وقوع انواع حوادث، 

بلایا و سوانح احتمالی در کشور بود.

        اقتصاد کیش - کارگاه کشــوری 
تربیت مربی حمایت از کودکان در شــرایط 
اضطــراری با همکاری صنــدوق کودکان 
سازمان ملل )یونیســف( و سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر به میزبانی جمعیت هلال 
احمر استان هرمزگان در سالن کنفرانس هتل 

ارم جزیره قشم  برگزارشد.

بخشش 15 محکوم به قصاص
 در استان هرمزگان 

اقتصاد کیش-    رئیس توسعه حل اختلاف استان هرمزگان از بخشیده شدن ۱۵ محکوم 
به قصاص در این استان از ابتدای امسال خبر داد.

مظفر حمزه ئی اظهارداشــت: در راســتای سیاست های ابلاغی از سوی ریاست قوه 
قضاییه و تأکیدات رئیس کل دادگســتری هرمزگان مبنی بر لزوم تلاش برای ایجاد 
مصالحه در پرونده های قصاص از طریق استفاده از ظرفیت های شوراهای حل اختلاف، 
خوشبختانه با پیگیری مستمر مسئولان قضایی و تلاش اعضای شورای حل اختلاف 
اســتان، اولیای دم از ابتدای امســال تاکنون رضایت خود را در خصوص ۱۵ پرونده 

قصاص اعلام کرده اند.
وی در ادامه نقش شــوراهای حل اختلاف را در امر صلح و سازش کلیدی توصیف 
کرد و بیان داشت: از مهمترین آثار و برکات صلح و سازش، کاهش ورودی پرونده ها 
به دادگستری است و هر چقدر میزان صلح و سازش افزایش یابد، ورودی پرونده ها 

کاهش یافته و سبب می شود تا دستگاه قضایی به موضوعات مهم تر ورود کند.
رئیس شــوراهای حل اختلاف هرمزگان همچنین ضمن قدردانی از اهتمام قضات، 
کارکنان و اعضای شوراهای حل اختلاف استان به منظور گسترش فرهنگ صلح و 
سازش خاطرنشان کرد: خوشبختانه امروز جایگاه شوراهای حل اختلاف در بین مردم 
به خوبی تبیین شــده و شــوراهای حل اختلاف نقش مؤثری در اصلاح ذات البین و 

برقراری صلح و آرامش در مناطق مختلف استان ایفا می کنند.

اجرای عملیات توسعه و احیای گیاهان 
دارویی در استان هرمزگان 

اقتصاد کیش-      رئیس بهره برداری منابع طبیعی هرمزگان از اجرای عملیات توسعه 
و احیای گیاهان دارویی در سطح ۱۵۰۰۰ هکتار در هرمزگان خبر داد.

امین ضیایی گفت: عملیات توســعه و احیا رویشــگاه های گیاهان دارویی در سطح 
۱۵۰۰۰ هکتار با مشارکت جوامع محلی و شرکت های تعاونی طرف قرارداد گیاهان 

دارویی در حال اجراست.
وی افزود: این عملیات در شهرستان رودان، حاجی آبّاد، میناب، بشاگرد، بندرعباس و 
بستک در حال اجرا می باشد که بیشترین سطح احیایی در شهرستان های حاجی آباد، 

میناب و رودان بوده است.
رئیس اداره بهره برداری اداره کل منابع طبیعی هرمزگان گفت: برداشت گیاهان دارویی 
)آویشن و آنغوزه( با توجه به بارندگی خوب و در سال ۱۴۰۰ این امر محقق شده که 
نســبت به سال گذشته آنکه بارندگی بسیار اندک بود و هیچ گونه برداشتی صورت 

نگرفت رشد قابل ملاحظه و چشم گیری داشته است.
وی افزود: ۱۳ قرارداد با ارزش معادل ۲۵۰ میلیارد ریال که برداشت گیاهان دارویی با 
اولویت طرح های مرتعداری تلفیقی داشته ایم که عمده آنها آویشن و آنغوزه می باشد 
و برای سال آتی درصورت وفور بارندگی مناسب و انجام عملیات اصلاحی و احیایی 
در مراتع توسط بهره برداران شامل احداث هلالی آبگیر، بذرکاری، بذرپاشی و حفاظت 

و قرق امکان پذیر است.
ضیایی خاطرنشان کرد: ارسال گیاهان دارویی به استان های دیگر درآمدزایی خوبی 
برای عشایر مرتعداران و جوامع محلی دارد. زندگی بسیاری از روستاییان و عشایراستان 
با کشت و فروش انواع گیاهان دارویی عجین شده است که با برداشت گیاهان دارویی 
به اســتان های همجوار نظیر فارس، اصفهان و تهران سهم به سزایی در صادرات ایفا 

می کنند.
وی گفــت: گونه های گیاهی پر مصرف دارویــی و خوراکی در بین مردم هرمزگان 
شــامل آویشن، آنغوزه، بادام کوهی، بنه، پونه، مورخوش، مورتلخ، کلپوره، آلوئه ورا 

و گیشدر است.
بیش از ۳۰ هزار گونه گیاهی در دنیا وجود دارد که از این تعداد هشت هزار گونه در 
ایران شناسایی شده است. تنوع گیاهان در ایران سه برابر بیش از تنوع این گونه ها در 

اروپا است و این مزیتی برای کشور ما به شمار می رود.

رئیس بهره برداری منابع طبیعی هرمزگان اعلام کرد؛

رفع تصرف 1۲۰ هکتار از اراضی ملی 
در شهرستان پارسیان

اقتصاد کیش-     رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از رفع تصرف ۱۲۰ هکتار از 
اراضی ملی در شهرستان پارسیان خبرداد.

مجتبی قهرمانی اظهارداشت: با توجه به اولویت های پانزده گانه مطرح شده توسط 
رئیس محترم قوه قضاییه در ابتدای ســال ۱۴۰۱ مبنی بر لزوم اهتمام هرچه بیشــتر 
در خصــوص صیانت از حقوق عامه به ویــژه در امر مقابله با تصرفات غیرمجاز و 
تغییرکاربری اراضی، به دستور رئیس حوزه قضایی پارسیان از ۱۲۰ هکتار از اراضی 

ملی در محدوده این شهرستان رفع تصرف شد.
قهرمانی تصریح کرد: رفع تصرف این زمین ها پس از صدور حکم دادگاه مبنی بر خلع 

ید متصرفین به جهت عدم احراز مالکیت انجام شده است.
وی ارزش تقریبــی ایــن اراضی را بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: پس از 
تخریب مستحدثات غیرمجاز توسط یگان حفاظت از منابع طبیعی، این زمین ها به 

بیت المال اعاده شد.
قهرمانی با اشاره به اینکه به علت اجرای طرح توسعه منطقه انرژی بر پارسیان، تصرفات 
غیرمجاز در این شهرستان به شدت افزایش یافته است، اقدام سریع و قاطع برای اتخاذ 

تدابیر پیشگیرانه و برخورد با متخلفین را خواستار شد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین بر لزوم اهتمام ویژه دستگاه های متولی به 
گزارش سریع و به موقع تخلفات با هدف شتاب بخشی به روند رسیدگی های قضایی 

و صیانت از حقوق بیت المال تأکید کرد.

رئیس  کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد؛

همه کالاها باید دارای کد شناسه
 کالا باشند

اقتصاد کیش-      رئیس امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان صمت هرمزگان 
گفت: همه واحدهای صنفی ملزم به فعالیت در سامانه جامعه تجارت هستند. 

اصغر رکن الدینی در این خصوص، بیان کرد: در صورت عدم فعالیت کســبه در 
ســامانه جامع تجارت، برخورد قانونــی لازم اعمال و از فعالیت آنان جلوگیری 

خواهد شد.
وی اظهار کرد: واحدهای صنفی ملزم به فعالیت در سامانه جامعه تجارت هستند 

و همه کالاها نیز باید دارای کد شناسه کالا باشند.

رئیس امور اصناف هرمزگان:

انتظار رفع مشکلات حوزه صنعت در بازه زمانی
 کوتاه مدت نادرست است

اقتصاد کیش-      رییس انجمن شناورسازان هرمزگان 
با بیان اینکه مشکلات کنونی در حوزه صنعت، معدن 
و تجارت کشور حاصل یک تا ۲ سال اخیر نبوده و از 
گذشــته وجود داشته است، گفت: این انتظار از وزیر 
صمت که مشکلات در یک بازه زمانی محدود یک تا 

۲ ساله برطرف شود، نادرست است. 
کامبیز عرب افزود: عملکــرد وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در مدت فعالیت کوتاه یکساله اش خوب بوده 

و تلاش کرده برخی از مشکلات صنایع را حل کند.
وی ادامه داد: بدون شک چنانچه وزیر کنونی استیضاح 
و هــر فرد دیگری جایگزین شــود، قادر نخواهد بود 
در مدت زمان کوتاه، میراث به جا مانده از گذشــته و 
مشــکلاتی که حاصل ســال های متمادی است را به 
ســرعت حل کند و باید زمان لازم را برای حل آن در 

نظر گرفت.
وی اضافه کرد: مشکل های ارزی، تحریم ها، هدر رفت 
ســرمایه، رانت نهفته در شرکت های دولتی، تولید با 
فناوری های قدیمی در صنایع، رونق گرفتن قاچاق که 
یکی از علل آن تحریم ها و سختی در دسترسی تولید 
کنندگان به مواد اولیه، مشکلات بانکی و غیره، حاصل 

عملکرد یک ساله وزیر صمت نیست.
رییس انجمن شناورســازان هرمزگان ابراز داشــت: 
بایستی ریشه مشکل ها را در جای دیگری جست وجو 
کرد و با سیاســتگذاری،  اجرا و نظارت صحیح، بهره 
گیری از صنعتگران واقعی و کمک به صنایع می توان 
به تدریج مشکل ها را برطرف کرد اما این انتظار که در 

یک بازه زمانی محدود نواقص برطرف شود و به نقطه 
مطلوب برسیم صحیح نیست.

عرب با اشــاره به اینکه بی توجهی و نبود حمایت از 
صنایع دریایی را در طی سال های متمادی گذشته شاهد 
بوده ایم، افزود: این مشکل ریشه ای دارد که بایستی به آن 
توجه و مساله حل شود، قانون حمایت از صنایع دریایی 
دوره آزمایشــی ۱۰ ساله از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۷ داشت 
که دولت های گذشته در این بازه زمانی با وجود داشتن 

سرمایه کافی توجهی به آن نداشتند.
رییس انجمن شناورسازان هرمزگان با تأکید بر اینکه 
دولت در زمانی که درآمد و سرمایه کافی دارد بایستی 

به فکر حل مشکل  صنایع باشد، گفت: اقدامات در این 
حوزه پول و ســرمایه نیاز دارد و از طرفی کشورهای 
توســعه یافتــه راهبرد خــود را حمایــت از صنایع 

به خصوص در شرایط سخت قرار می دهند.
وی اظهارداشــت: صنایع کشو در این سال ها آسیب 
بســیاری از تحریم ها، ممنوعیت صــادرات، موانع و 
مشکل های داخل کشور،  صعف مالی مردم در خرید 
و تأمین معیشت و غیره دیده اند، بنابراین بحث کردن 
در خصوص عمل کرد یک ســاله وزیر صمت آن هم 
در دوره کوتاهی که تلاش شده مشکلاتی از پیش پای 

حوزه صنعت برداشته شود، درست نیست.

رییس انجمن شناورسازان هرمزگان:

تلاش شهرداری  بندر عباس
 در راستای توسعه متوازن محلات

   اقتصاد کیش -     شهردار بندرعباس ازآسفالت و زیرسازی محله سنگ کن غربی در 
راستای نگاه عدالت محورانه در محلات خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش  مهدی نوبانی با اشاره به اینکه موضوع آسفالت خیابان ها و 
معابر شهر یکی از مطالبات مهم و به حق شهروندان است، اظهار کرد:در راستای بهبود 
عبور و مرور و سیما و منظر شهری با هدف خدمت رسانی شایسته و بهینه  به شهروندان 
و تسهیل در امر تردد وسایل نقلیه، عملیات نهضت آسفالت در سطح شهر بندرعباس 

در حال اجرا می باشد.
شهردار بندرعباس گفت: مدیریت شهری تلاش دارد با برنامه ریزی های کوتاه مدت 
و بلند مدت سطح کمی و کیفی فعالیت هایش را افزایش دهد تا رضایت شهروندان 

بیشتر شود.
نوبانی به آسفالت محله سنگ کن غربی اشاره و بیان کرد: آسفالت محله سنگ کن غربی 
به مساحت ۱۴ هزار مترمربع و زیرسازی ۲ هزار متر مکعب با اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد 

ریال طی مدت دو هفته انجام شده است.
نوبانی در پایان گفت: شهرداری بندرعباس در مسیر خدمت رسانی هدفمند و متوازن به 
شهروندان تلاش کرده است از تمام ظرفیت ها استفاده کند تا شاهد افزایش رضایتمندی 

شهروندان باشیم.

1۸ هزار قطعه ماهی زینتی در قشم 
تولید و تکثیر شد

   اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت تبسم ساحل قشم از تولید و تکثیر ۱۸ هزار قطعه 
انواع ماهی زینتی )دلقک ماهی( از جمله اسلاریس، کلِارکی، سِبا، تومیتو، پرکولا، 
پیکا سوپرکولا، مرون، گلد ناگت، بلک آیس و بلک فتون در ۶ ماهه نخست امسال 

در این جزیره خبر داد. 
محمد نیرومند اظهار داشت: حدود هزار و ۴۷۱ گونه ماهی در سراسر دنیا تجارت می 
شوند که خانواده Pomacentridae یا دامسل ماهیان، ۵۰ درصد از این تجارت 

را شامل می شوند.
وی ادامه داد: این ماهیان بسیار دوست داشتنی هستند و تاکنون حدود ۳۶۹ گونه از 

آنها شناسایی شده اند که با شرایط اسارت و ماهیان دیگر سازگاری دارند.
مدیرعامل شرکت تبسم ساحل قشم توضیح داد: دلقک ماهی ها موجوداتی همه چیز 
خوار هستند و می توان آنها را با انواع غذاهای ماهیان آب شور تغدیه کرد، در طبیعت 
این ماهی ها از پالنکتون ها و قسمت های مرده شقایق دریایی تغذیه می کنند که برای 

تغذیه آنها در آکواریوم می توان از غذاهای زنده، منجمد و بسته بندی استفاده کرد.
نیرومند اضافه کرد: این ماهیان جایگزین بسیار مناسبی به جای حیوانات خانگی دیگر 
از جمله سگ و گربه هستند و هیچ گونه بیماری مشترکی با انسان ندارند و با کمک 
این موجودات دوســت داشــتنی می توان زیبایی زیر دریا را به خانه آورد و شرایط 

روحی و روانی خانواده را تلطیف کرد.
وی گفت: در ۶ ماهه نخســت امســال )از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ۱۴۰۱( 
هجده هزار قطعه از این نوع ماهیان را در شرکت تبسم ساحل قشم در کنار آب های 
فیروزه ای خلیج فارس تولید و تکثیر کرده ایم که از این تعداد ۶ هزار قطعه به فروش 
رسیده اند و متاسفانه مابقی آنها به دلیل ضعیف بودن بازار خرید و همجس خواری 

تلف شده است.
این پرورش دهنده ماهیان زینتی در قشم افزود: مشتریان اصلی و مصرف کننده های 
عمده این ماهی ها در ایران استان های تهران، خراسان، آذربایجان غربی، همدان و 
خوزستان هستند و این ماهی ها به صورت غیر مستقیم به کشورهای عمان، عراق و 

ارمنستان هم صادر می شود.
نیرومند اعلام کرد: همچنین ۲ نوع دلقک ماهی به نام های کلِارکی و سِبا که بومی 
خلیج فارس هستند که از سوی شرکت تبسم ساحل قشم از شرکت های فناور مستقر 

در پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم تولید می شوند.
بــه گزارش ایرنا، دلقک ماهی ها در مناطق کــم عمق دریاهای گرم و صخره  های 
مرجانی زندگی می کند، عمر آنها هجده ســال و طول بدن این ماهی ها حداکثر به 

۱۵ سانتی متر می رسد.
این ماهی بدنی کوچک و رنگین با ســه خط عمودی ســفید رنگ )روی باله دمی 
باریــک تر( دارد. در دوران جوانی رنگ ماهی روشــن  تر بوده و میزان رنگ زرد و 
نارنجی آن به نسبت رنگ مشکی بیشتر است و برای زادآوری تخم ریزی می کند و 

لقاح آن خارجی است.
در جزیره قشم حدود ۳۰۰ کیلومتر ساحل وجود دارد و ماهیان مولد زینتی به راحتی 
در دســترس قرار دارند اما هیچکس به آن اعتنایی نمی کند و برای فعالیت در این 

حوزه تلاشی صورت نمی گیرد.
متاســفانه تاکنون اتاق های بازرگانی هیج گونه پیشــنهاد، راهکار و حمایتی برای 
صادرات این گونه از این ماهیان زینتی از جزیره قشم نگین خلیج فارس برای سایر 

کشورها ارایه نکرده اند.


